Заказчик 1 из 4 Исполнитель

ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ С САМОЗАНЯТЫМ № ___

г. Москва                                                                                               ____.___.202___

ИП Якубов Сергей Юрьевич, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и

_____________________________, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны,
руководствуясь Федеральным законом от 27.11.2018 №422-ФЗ «О проведении эксперимента по
установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» и Гражданским
кодексом Российской Федерации, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.1. Исполнитель - гражданин, получающий доход от ведения самостоятельной деятельности и
применяющий специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.2. Клиент - лицо, заказавшее или намеревающееся оформить услуги у Заказчика.
1.3. Заявка Клиента – запрос на услуги Заказчика, подлежащие оплате Клиентом.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Исполнитель обязуется по заявкам Заказчика оказать услуги из перечня, указанного в Приложении

№2 к настоящему Договору, а Заказчик обязуется их оплатить.
2.2. Исполнитель оказывает Заказчику услуги по уходу и стрижке домашних животных.
2.3. Срок действия договора — с                               по                                            .
2.4. Исполнитель обязуется оказать услуги лично.
2.5. Место оказания услуг — на территории Заказчика.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Права и обязанности Исполнителя.
Исполнитель обязан:
3.1.1. Оказать услуги надлежащего качества, в срок и в соответствии с условиями Договора.
3.1.2. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки. При этом претензии по

качеству услуги могут быть предъявлены Заказчиком Исполнителю только в течении 3-х дней после дня оказания
соответствующей услуги, кроме услуги «Экспресс линька», претензии по которой могут быть предъявлены
Заказчиком Исполнителю в течении 14 дней после дня оказания соответствующей услуги.

3.1.3. Взаимодействовать с другими исполнителями услуг или работниками Заказчика, которые могут
участвовать в функциональной цепочке оказания услуг Заказчиком Клиенту.

3.1.4. Иметь регистрацию в сервисе Федеральной налоговой службы «Мой налог» в качестве субъекта,
применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в течение всего срока оказания
услуг Заказчику.

3.1.5. Самостоятельно определять налогооблагаемую базу, исчислять и уплачивать налог на
профессиональный доход.

3.1.6. В случае снятия Исполнителя с учёта в качестве плательщика налога на профессиональный доход
незамедлительно, в течении одного календарного дня, сообщить об этом Заказчику.

3.1.7. Самостоятельно и за свой счёт приобрести необходимое для оказания услуг оборудование и
инструменты, кроме предоставляемых Заказчиком в соответствии с п.3.2.3. настоящего Договора.

3.1.8. За 14 дней до наступления следующего календарного месяца письменно уведомить Заказчика, в какие
дни Исполнитель будет оказывать услуги. В течение трех дней Заказчик подтверждает дни оказания услуг и с этого
момента дни оказания услуг считаются согласованными.

3.1.9. Не менее, чем за 16 часов уведомить Заказчика о невозможности оказания услуг в согласованный с
Заказчиком день и время.

3.1.10. Произвести уборку места оказания услуг, либо оплатить Заказчику услуги по уборке, в размере 150
руб./день.

3.1.11. Произвести чистку, вверенного Заказчиком оборудования либо оплатить услуги по обслуживанию
оборудования, в размере 150 руб./день.

Исполнитель имеет право:
3.1.12. Безвозмездно использовать оборудование, вверенное ему Заказчиком в соответствии с п.3.2.3.

Договора, в период оказания услуг по настоящему Договору.
3.1.13. Требовать своевременной и полной оплаты оказанных Заказчику услуг.
3.1.14. Осуществлять доступ к еженедельному журналу заявок Клиентов, предоставленному Заказчиком в

виде ссылки. Ссылка на журнал поступает вместе с заявкой Заказчика на оказание услуг, которые направляются
ежедневно на электронный адрес Исполнителя, указанный в главе 9 настоящего Договора. Заявки Заказчика
направляются по согласованным в соответствии с п.3.1.8. Договора дням и содержат дату, время и вид услуги из
Приложения №2.

3.1.15. Оказывать аналогичные услуги третьим лицам в период действия Договора, исключая Клиентов
Заказчика.

3.1.16. Дать Исполнителю устные и письменные ответы на претензии по порядку и качеству оказания услуг в
течение 2-х дней с момента их предъявления.

3.2. Права и обязанности Заказчика.
Заказчик обязан:
3.2.1. Оплатить услуги в порядке и по цене, указанной в главе 4 настоящего Договора в течение 5 банковских

дней с момента подписания Акта об оказанных услугах.
3.2.2. Предоставлять Исполнителю всю необходимую и актуальную информацию для правильного, полного и

своевременного оказания услуг.

Заказчик 2 из 4 Исполнитель

3.2.3. Оборудовать место оказания услуг столом для стрижки животных, креслом, феном и косметическими
средствами.

Заказчик имеет право:
3.2.4. Контролировать оказание услуг, не вмешиваясь при этом в деятельность Исполнителя.
3.2.5. Получать от Исполнителя устные и письменные ответы на претензии по порядку и качеству оказания

услуг.
3.2.6. Отказаться от исполнения настоящего Договора с оплатой Исполнителю фактически оказанных услуг по

заявкам Заказчика при отсутствии претензий по ним.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Заказчик и Исполнитель пришли к соглашению о следующем порядке определении стоимости услуг

Исполнителя - в процентном соотношении от суммы полученных средств от Клиентов Заказчика в зависимости от
вида оказанных услуг:

40% от суммы полученных средств от Клиентов - за услуги по стрижке домашних животных;
50% от суммы полученных средств от Клиентов - за услуги ультразвуковой чистки зубов и тримминга

жесткошерстных пород собак.
Стоимость услуг Исполнителя по договору составляет:
СУ=СПСК1*40% + СПСК2*50% - где,
СУ – стоимость услуг; СПСК1 – сумма полученных средств от Клиентов за период за услуги по стрижке

домашних животных; СПСК2 – сумма полученных средств от Клиентов за период за услуги ультразвуковой чистки
зубов и тримминга жесткошерстных пород собак. Периодами считаются с 1 по 15 число месяца и с 16 числа по
последний день месяца.

4.2. До десятого числа месяца, следующего за месяцем оказания услуг, Исполнитель предоставляет
Заказчику подписанный со своей стороны Акт об оказанных услугах за период с 16 числа по последний день
предыдущего месяца, и до 25го числа месяца, за оказанные услуги за период с 1 по 15 число месяца. Услуги
считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта об оказанных услугах. Акт об оказанных услугах
составляется по форме Приложения №1 к Договору.

4.3. В течение 3 календарных дней Заказчик обязан принять услуги и подписать Акт об оказанных услугах,
либо направить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания с указанием причин и/или выявленных
нарушений. Возникший спор Стороны решают путем переговоров, а затем в претензионном или судебном порядке.
Подписание Акта не препятствует предъявлению претензий по качеству услуги, указанной в п.3.1.2 настоящего
Договора.

4.4. В течение 5 (Пяти) банковских дней после подписания Сторонами Акта об оказанных услугах в двух
экземплярах, Заказчик перечисляет на банковский счет Исполнителя, указанный в главе 9 Договора, денежные
средства из расчета в соответствии с пунктом 4.1. настоящего Договора и с учетом применения п.3.1.10. и 3.1.11,
п.4.5. настоящего Договора.

4.5. В случае снятия Исполнителя с учета в качестве Налогоплательщика налога на профессиональный
доход, уплата налогов Исполнителя осуществляется самим Исполнителем самостоятельно и на стоимость услуг не
влияет. В случае, если Заказчик вынужден был уплатить налоги/взносы в связи со снятием Исполнителя с учета в
качестве Налогоплательщика налога на профессиональный доход, Исполнитель обязан возместить Заказчику
связанные с этим убытки. Заказчик вправе в одностороннем порядке удержать сумму уплаченных налогов/взносов из
стоимости услуг при расчете с Исполнителем за оказанные им услуги по настоящему Договору.

4.6. В случае, если Исполнитель оказывает услуги Клиенту под руководством другого Исполнителя,
Стоимость Услуг рассчитывается из расчета 250 рублей за одного клиента.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством РФ.

5.2. Настоящий договор также является соглашением о конфиденциальности и неразглашении
коммерческой тайны в отношении данных Клиентов, ставших известными Исполнителю в ходе оказания услуг по
настоящему Договору. Любые данные о Клиентах, в том числе из еженедельного журнала заявок Клиентов, из заявок
Заказчика, поступающих на электронную почту Исполнителя, являются коммерческой тайной. Исполнитель несет
ответственность за безопасность и неразглашение данных третьих лиц, ставших ему известными в процессе
исполнения настоящего Договора.

5.3. Заказчик с Исполнителем по необходимости могут заключить дополнительно соглашение о
конфиденциальности и неразглашении коммерческой тайны в отношении другой информации.

5.4. При возникновении убытков у Заказчика, вызванных некачественным оказанием услуг Исполнителем,
Исполнитель возмещает не менее 50% от их размера. При возникновении убытков у Заказчика при
невыполнении/нарушении Исполнителем п.5.2., п. 4.5. и 6.2, п. 6.3 настоящего Договора, Исполнитель возмещает
убытки Заказчику в полном объёме.

6. ИНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Стороны при заключении настоящего Договора исходили из того, что Исполнитель применяет

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
6.2. Исполнитель является плательщиком налога на профессиональный доход, в связи с чем Заказчик

освобождается от обязанности перечислять налоги и страховые взносы за Исполнителя в бюджет РФ на основании
п.8 ст.2 Федерального закона от 27.11.2018 №422-ФЗ.

6.3. Исполнитель на каждую выплаченную ему Заказчиком сумму обязуется передать Заказчику чек,
сформированный при расчете за услуги, указанные в п. 2.1 настоящего Договора, в течение трех дней с момента
оплаты услуг.

6.4. В случае снятия Исполнителя с учета в качестве плательщика налога на профессиональный доход,
Исполнитель обязуется сообщить об этом Заказчику письменно в течение трех дней с даты снятия с учета, но в
любом случае, не позднее дня подписания Акта об оказанных услугах.

Заказчик 3 из 4 Исполнитель

7. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке по

письменному требованию одной из Сторон по основаниям, предусмотренным Договором и законодательством РФ.
7.2. Расторжение Договора в одностороннем порядке производится по письменному требованию Стороны.

Договор будет считаться расторгнутым через 15 календарных дней со дня получения Стороной такого требования.
7.3. Заказчик вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке без соблюдения 15-ти дневного срока

в случае:
7.3.1. Неоднократного нарушения Исполнителем сроков оказания услуг, обозначенных в заявках Заказчика и

еженедельном журнале заявок Клиентов.
7.4. Исполнитель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке без соблюдения 15-ти дневного

срока в случаях:
7.4.1. Неоднократного нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг либо просрочки оплаты Заказчиком

услуг по Договору на срок более 10 рабочих дней.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание текста Договора

полностью соответствует действительному волеизъявлению Сторон.
8.2. Вся переписка по предмету Договора, предшествующая его заключению, теряет юридическую силу со

дня заключения Договора.
8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к
настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.
У каждой из сторон находится по одному экземпляру настоящего Договора.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик:

ИП Якубов Сергей Юрьевич
ИНН 771572418760
Адрес: г. Москва, 2-й проезд Перова Поля, д. 2с4,
офис №8

Банковские реквизиты
АО «Тинькофф Банк»
БИК 044525974
Расчетный счет: 40802810138150007094

Email: dir@puffy-shop.ru
Телефон: +7 495 212-16-14

Приложения к Договору:
1. Приложение №1 «Форма Акта».
2. Приложение №2 «Перечень услуг».

________________
ФИО подпись

Исполнитель:

ФИО
Паспорт:
Выдан:

Адрес места регистрации:

Банковские реквизиты

Email:
Телефон:

________________
ФИО подпись

Заказчик 4 из 4 Исполнитель

Приложение № 1

к Договору об оказании услуг
с самозанятым №__
от «__» ___ 202__ г.

Форма Акта

АКТ №  ___
об оказанных услугах

ПО ДОГОВОРУ ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ С САМОЗАНЯТЫМ №  ____
от «__» ___ 202__ г.

г. Москва                                                                                                "_" _____ 202__ года

ИП Якубов Сергей Юрьевич, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и
_____________________________, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, руководствуясь
Федеральным законом от 27.11.2018 N 422-ФЗ (ред. от 01.04.2020) «О проведении эксперимента по установлению
специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» и Гражданским кодексом Российской
Федерации, составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Оказанные по Договору об оказании услуг с самозанятым №__ от «__» ___ 202__ г. услуги по уходу и стрижке
домашних животных с _____ по _____ г.:
1.1. ________________________________
1.2. ________________________________
1.3. ________________________________
1.4. ________________________________
….
2.  Указанные в п.1 услуги оказаны в срок и в полном объеме. Заказчик на момент подписания акта по качеству
оказанных услуг претензий не имеет с учетом п.3.1.2 Договора об оказании услуг с самозанятым №__ от «__» ___
202__ г.
3. Исполнителем оказаны услуги в период с _____ по _____ г., за которые общая сумма полученных средств от
Клиентов (СПСК) составила __________. Из них оказаны услуги по ультразвуковой чистке зубов и триммингу
жесткошёрстных пород собак, за которые сумма полученных средств от Клиентов составила ___________ и оказаны
услуги по стрижке домашних животных, за которые сумма полученных средств от Клиентов составила
____________.
4. Согласно п. 4.1. Договора об оказании услуг с самозанятым №__ от «__» ___ 202__ г.  Заказчиком подлежит
выплате Исполнителю стоимость услуг в размере:
СУ=СПСК1*40% + СПСК2*50%
___=_______*40%+_______*50%
Таким образом, стоимость услуг Исполнителя за указанный в акте период, подлежащая оплате Заказчиком,
составляет ____ (____) рублей ___ коп.
5. Акт составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой
стороны.

Заказчик:

________________________
ФИО, подпись

Исполнитель:

_______________________
ФИО, подпись

Заказчик 5 из 4 Исполнитель

Приложение № 2
к Договору об оказании услуг
с самозанятым №__________

от «__» ___ 202__ г.
Полировка зубов (Декоративные породы, Кошки) - 1 100 руб.
Полировка зубов (Крупные породы, Средние породы) - 2 000 руб.
Стрижка ножницами по корпусу  - 300 руб.
Стрижка ножницами по корпусу (Крупные породы) - 990 руб.
Чистка зубов щёткой - 250 руб.
Подклейка ушей щенку (собаки) - 200 руб.
Парфюмирование  - 50 руб.
Запись до 10:00 или после 21:00 (в нерабочее время салона) - 1 500 руб.
Услуги для щенков (Декоративные породы) - 1 540 руб.
Экспресс-линька (без мытья) (Кошки) - 2 200 руб.
Стрижка мордочки (дополнительно) (Декоративные породы) - 400 руб.
Стрижка мордочки (дополнительно) (Средние породы) - 600 руб.
Выстригание переносицы (дополнительно) (Декоративные породы) - 200 руб.
Окрашивание мелками  - 350 руб.
Выбривание узоров (Декоративные породы) - 400 руб.
Выбривание узоров (Средние породы) - 800 руб.
Выбривание узоров (Крупные породы) - 1 400 руб.
Плетение/Ирокезы/Косички (Декоративные породы, Средние породы) - 600 руб.
Озонотерапия + гидромассаж - 1 500 руб.
Кислородная косметика (шампунь + кондиционер) - 1 500 руб.
Окрашивание краской (Декоративные породы, Кошки) - 1 000 руб.
Купание и сушка - 1 800  - 5 000руб.
Уход за ушами  - 200 руб.
Подстригание когтей (Кошки) - 200 руб.
Подстригание когтей (Декоративные породы) - 300 руб.
Подстригание когтей (Средние породы) - 400 руб.
Подстригание когтей (Крупные породы) - 550 руб.
Гигиена с купанием (Декоративные породы) - 2 050 руб.
Гигиена с купанием (Крупные породы) - 3 200 руб.
Окантовка лап и ушей (дополнительно) (собаки) - 300 руб.
Экспресс-линька (комплекс) (Декоративные породы) - 2 600 руб.
Экспресс-линька (комплекс) (Средние породы) - 3 500 руб.
Экспресс-линька (комплекс) (Крупные породы) - 9 000 руб.
Гигиена сухая (Декоративные породы) - 650 руб.
Наклеить стразы на уши (1 шт.) (Декоративные породы, Средние породы,Кошки) - 50 руб.
Уход за глазами (собаки) - 100 руб.
Установка антицарапок за 1 коготь (Кошки) - 40 руб.
Обработка шампунем от блох (Декоративные породы, Кошки) - 200 руб.
Обработка шампунем от блох (собаки) - 250 руб.
Обработка шампунем от блох (Крупные породы, Средние породы) - 400 руб.
Удаление клеща  - 100 руб.
Стрижка без мытья (Кошки) - 3 300 руб.
УЗ снятие зубного камня (Декоративные породы) - 3 200 руб.
УЗ снятие зубного камня (Кошки, Средние породы) - 4 700 руб.
УЗ снятие зубного камня (Крупные породы) - 5 100 руб.
Стрижка (комплекс) (Кошки) - 2 900 руб.
Стрижка (комплекс) (Декоративные породы) - 2 950 руб.
Стрижка (комплекс) (Средние породы) - 4 800 руб.
Стрижка (комплекс) (Крупные породы) - 9 000 руб.
Оформление пуделиных лапок (4 лапы) (собаки) - 400 руб.
Подпил когтей (дополнительно) (Декоративные породы) - 200 руб.
Подпил когтей (дополнительно) (Крупные породы, Средние породы) - 500 руб.
Тримминг (комплекс) (Декоративные породы) - 3 800 руб.
Тримминг (комплекс) (Средние породы) - 5 900 руб.
Тримминг (комплекс) (Крупные породы) - 10 400 руб.
Проявление агрессии 200 – 8 000 руб.
Разбор колтунов 500 – 8 000 руб.
Чистка параанальных желез (Декоративные породы) - 350 руб.
Чистка параанальных желез (Средние породы) - 400 руб.
Блеск-тату  - 400 руб.
SPA процедуры (дополнительно) (собаки) - 1 400 руб.

Заказчик:

________________________
ФИО, подпись

Исполнитель:

_______________________
ФИО, подпись